Nullus licsus neque cttsus erat expugnantium
;

Sic detrusis et delusis liostium agminibus,

KentegeniTim omne regnuni laudat altis vocibus.

Capiit ducis infelicis Surnerledi Clevicus

Amputavit, et donavit pontificis manibus
;

Ut suevit, pic flevit, viso hostis capita,

Diceus Sancti Scotticani sunt landandi utique,

Et bcato Kentegemo tradidit victoriam,

Cujus semper, et descenter, habete mcmoriam.

Hoc quod vidit et aiidivit Willelmus composuit,

Et honori et decori Kenteoerni tribuit.

LINES ON SOMERLED. 1164.

Sowyrle oft' Argyle that 3'here -^y y u t <> u n ' s

Till hym gadryd a gret powere, Chi-Diiiple.

As twelfth yhere he oysoyd in bataill

Hys Lord to warray and assaylle.

The King that wes oft" Scotland :

Than wyth a gret ost off" Ireland,

And oft" other steddis sere.

That by him ware lyand nere,

At Renfrewe arrywyd swne.

That were swa at the last wes dwne.

That he, and his swne bath was

Left dede slayne in to that plas.^

And mony wyth thame in that sted

Tharc than were slayne

And leff"t for dede.
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COMPERIT Sr JOHNE PERSOUN CHANTER OF CATHNES SCRIPTOR
ET PROCURATOR FOR YE McKY AND GAVE IN THIS
CHARTER UNDERWRITTEN AND DESIRIT YE SAMYN TO
BE TRANSUMPIT AND COPYIT . . OF THE WHILE TENOR
FOLLOWS :

-

Acta Dom. Sciant omnes presentes et futuri qnod nos Donaldus de lie
Concilii.

dominus Insularum dedimiis concessimus et present! carta nostra

confirniarimus nobili viro Angusio eyg de Strathnavir -et Nigello

filio suo senior inter Ipsum et Elizabetam de Insulis sororem

nostram procreato et ipsius filii heredibus masculis de suis corpori

legittime prooreandis. Et si contingat dictum filium sine heredibus

masculis de eius corpore legitime procreandis de hac vita migrare

alteri filio supervenienti qui successive supervenire (superiori)

contingat de suis germanis fratribus et illius superinentibus filii

heredibus masculis de eius corpore legitime procreandis. Terras

de Strathalgadill et ferancestgraiyges habenda et tenenda per suas

rectas metas et antiquas fines in hereditatem et foedum de nobis

et heredibus nostris sibi et Supradicto suo filio et illius filii

heredibus masculis ex eius coi'pore legittime procreandis. Red-

dendo inde nobis et heredibus nostris dictus Angusius et eius

filius ut supradictiun et ipsius filii heredes masculi de eius corpore

procreandi eorum homagium familiaritatem et suitium contra

omnes huius vite mortales dolo et fraude remotis up per ipsius

Augusii patentes terras nobis inde factas plenius continetur

solvendo &c. nobis et heredibus nostris prefatus Augusius et eius

filii seu heredes predicti wardam et releviam quotiens fuerit

debitum et solvi consuetum nos vero et heredes nostri predictas

terras de Strathalgadill et ferancestgrayges concidimus dicto

Augusio et heredibus suis supradictis in planis pasturis campis et

nemoi'ibus stagnis rivis aquis molendinis venacionibus piscariis

cum ceteris aliis emolumentis et pertinentiis sicut melius plenius

liberius et honorificentiu.s certe in hereditate solent dari seu literis

confirmari. In cuius Rei Testimonii sigillum nostrum presentibus

apponi fecimus. Data apud Insula Marcage (marg. note "or in

Arcaig) Octavo die mensis Octobris Anno domini millesimo Quad-

rengentesimo hijs testibus Lauchlano Makgillane et Roderico

Mackloid cum duobus aliis.
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DE TRACTANDO CUM DONALDO DE INSULIS. 1405.

Rex, Venerabili in Christo Patri I. eadem gratia, Episcopo de Rymer's

Doun infra Terram nostram Hibernise, ac, Dilecto Armigero nostro, °^ ^^^'

Janico d'Artasso, Salutem. Sciatis quodkos (de fidelitate et cir-

cumspectione vestris plenius confidentes) assignavimus vos ad

conveniendum. Omnibus viis et modis, licitis et honestis, quibus

melius, pro Honore et Commodo nostri, ac Populi Regni nostri

Anglise, necnon dictae Terrae nostrae Hibernia;, juxta sanas Dis-

cretiones vestras, sciveritis sen poteritis, Cum Donaldo de

Insulis Chivaler, et Johaune Fratre ejus, super finale Pace,

Allegantia, et Amititia, inter nos, et ligeos nostros llegni et Terrae

nostrorum prsedictorum, et prsefatos Donaldum et Johannem, et

Subditos suos omnium et singularum Insularum suarum, tarn pes

Terram, quam per Mare, habena, et Tractandum, Ipsoque

Donaldum et Johannem super Modo et Forma Pacis, Alligantise,

et Amicitise, quibus ipsi nobis cum habere, et ten ere, et firmare

intendunt, Audiendum, Et ad Nos de Tractatu et Auditu hujus-

modi, necnon de toto Facto vestro in hac parte, cum prfBseus

Mandatum nostrum fueritis executi, in propria Persona nostra,

vibicumque fuerimus, sub Sigillis vestris, distincte et aperte certi-

ficandum, una cum hoc Brevi, Ut nos, super hiis, juxta avisa-

mentum Concilli nostri, in hac parte, ordinare valeamus quod, pro

Honore et Statu nostri, ac Regni, et Terrae nostrum preedictorum,

fore viderimus faciendum ; Et ideo vobis Mandamus quod circa

Prsemista diligenter intendatis, et ea faciatis et exequamini in

forma prsedicta :

In cujus &c.